ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:

· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

с. Магарамкент                                                                                     01.03.2024г.

Место и время проведения публичных слушаний:
- 01.03.2024г. в 10ч.00 мин.  здание администрации МР «Магарамкентский район» по адресу: РД, Магарамкентский район, с.Магарамкент, ул. Гагарина, №2

Способ информирования  населения:

           Постановление главы МР «Магарамкентский район» от 26.01.2024г. № 41-мр «О проведении публичных слушаний по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах муниципального земельного контроля, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 	муниципального жилищного контроля муниципального района «Магарамкентский район»
С материалами проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в выше указанных сферах желающие могли ознакомиться в здании администрации МР «Магарамкенсткий район» в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00 и на официальном сайте муниципального района «Магарамкентский район».

[bookmark: _GoBack]        Пунктом 4 постановления главы МР «Магарамкентский район» от 26.01.2024г. № 41-мр по приему замечаний и предложений по Проектам определено – здание администрации МР «Магарамкентский район».

Руководитель рабочей группы: Техмезов Т.Л. – заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район»

Секретарь рабочей группы: Абдулкадиров Г.З.

Участники публичных слушаний: 37 человек.

Повестка дня:

	Рассмотрение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:

· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

СЛУШАЛИ:  Выступил руководитель рабочей группы Техмезов Т.Л. – заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район».
 Разработка проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в  вышеуказанных сферах выполнена на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в соответствии с         Уставом муниципального района «Магарамкентский район». Предлагается обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в вышеуказанных сферах.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся рассматриваемых проектов не выразили.

РЕШИЛИ:
     1. Публичные слушания по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в  сферах :
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год считать состоявшимися.

2. Оформить заключение по результатам публичных слушаний с учетом мнения населения муниципального района «Магарамкентский район».
3. МКУ «Информационный центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район» - (www. adminmr.ru)

Секретарь рабочей группы              ________________         Абдулкадиров Г.З.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний
по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

05.03.2024г.                                                                                      с.Магарамкент

             Публичные слушания назначены постановлением главы МР «Магарамкентский район» от 26.01.2024г. № 41-мр «О проведении публичных слушаний по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах муниципального земельного контроля, 	муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 	муниципального жилищного контроля,  муниципального  контроля в сфере благоустройства территории муниципального района «Магарамкентский район»
Тема публичных слушаний: обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

Инициаторы публичных слушаний: руководитель рабочей группы Техмезов Т.Л. – заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район»

Количество участников: 37 человек

	В результате обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
принято решение:
	1. Одобрить проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

	2. Рекомендовать главе муниципального района «Магарамкентский район» утвердить проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сферах:
· муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.
· муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024 год.

Заместитель руководителя рабочей группы
(директор МКУ «Отдел строительства,
архитектуры и ЖКХ»
МР «Магарамкентский район»)             ____________ Шахмарданов Ш.М.